
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

1 

 

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 
 

 
IL SINDACO 

 

Richiamata la segnalazione pervenuta in data 05/11/2013 prot. 6578  da parte della sig.raSoldà     
Anna Maria circa la precaria stabilita’ della pianta  in pessimo stato strutturale       sita nell’area di  
proprietà privata   in P.zza Fontana 2 fraz. Bracchio  e censito  nel NCT al fg. 21 mapp. 91  ; 

 
Preso atto della relazione di stabilità , allegata alla suddetta segnalazione ,redatta dal Dott. Agr. 
Fabrizio Buttè di Verbania   che colloca la pianta “magnolia grandiflora” in “Classe di propensione 
al cedimento  D – Estrema “ e che quindi  ne consiglia l’abbattimento urgente ; 

 
Stante   l’effettiva  diretta prospicienza con la  piazza  e viabilità pubblica  ; 

 
Visto il D. Lgs. 18-08-00 n. 267; 

 

ORDINA 
 

- Alla Sig.ra Soldà Anna Maria residente in Genova, Via Piaggio n. 24 int 10b  di  provvedere  con 
urgenza  al taglio della pianta in questione a salvaguardia  dell’ incolumità e della viabilità 
pubblica     posta sul  terreno  di Sua proprietà censiti nel NCT al fg. 21   mapp. 91   entro  
giorni 15 (quindici) dalla data di notifica della presente ordinanza. 

 
In fase di esecuzione dei lavori si dovranno adottare tutte le cautele del caso per non causare il blocco 
della viabilità e danni alle proprietà confinanti. 
 
Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine. 

 
 
                                                                                                                   
 
                                                                                                                               IL SINDACO 
                (Tognetti Paolo) 
                                                   

 

Taglio pianta pericolante su proprietà privata in diretta prospicienza con  
P.zza Fontana fraz. Bracchio  

ORDINANZA  

N° 56  

del 07/11/2013 


